(c) Argumentum sumptum ex erronea notatione chronica epistolæ 54, quæ præferebat diem 25 Maii, ex emendatione diei et mensis eliditur. Confer annot. 19 (*Loco supra citato*). In indicenda vero sy-

A Augusto synodus Ephesina, nimirum ante idus Aprilis, seu nonum hujus mensis dierum triginta episcoporum conventu, qui post diem Eutychem habitus est, Constantinopoli sulatu Protogenis dicto die quinto idus Aprilis censenda Constantinopolitanæ synodi Acta verba locutus est Meliphontongus episcopus: *mus ejus* (Theodosii) *referrit clementiæ... præc universalem præcepit fieri synodum, et necessarios causas in illud reservare concilium, et ut multi; et justum est, quæ a piissimo principe sunt, effectui mancipari.* Idem etiam confirmat verbis *1116* Eusebii Dorylæi episcopi: *Con* inquit, *per sanctam et consubstantialem Trinitate futuro concilio universali, secundum sanctionem amicorum principum, hoc negotium reservat*

XIV. Ex his quæ hactenus diximus ac proliquis quædam vice synopsis breviter colligo. Ac quidem non eam fuisse consuetudinem Orientis vel in concilio gesta, quæ vel in concilio metropolitaniano, vel in diœcesana, ut nunc loquor, synodo ab episcopo conficiebantur, in Occidente examinanda mitterentur; sed tunc tantum illuc transmissa, cum vel particularis concilii aut accusatio in publicam fidei causam evasisset, cum quis in synodo damnatus ad cæteros provocabat, vel cum hæreticis imperatori abutentibus, primariæ sedis episcopum, principem ageret, conveniri, ejusque sollicitudinem adversus pervicacium hæreticorum malum cendi par erat. Nihil igitur *contra antiquum et morem* (*Christianus Lupus, tom. I Schol. in Can. conc., ubi de Ephesino latrocinio*) agere solent, qui eo nomine arguitur a Christianis cum (d) synodi suæ Acta Romam non retulit, quidem id nec canonis auctoritas, nec concilii exemplum postulabat. Quis enim, ut Chalcedonensis concilii Actis exempla profertur, credat Romam esse directam Acta synodorum orientis et Berythensis, non multo ante Constantinopolitanam habitam in causa Ibas? Quis alioquin in causa Athanasii Parrensis? Quis aliorum gesta ad Occidentales partes illud usque tempus dixerit? At potius contra egisset Flavianus, si de illis mittendis cogitasset, tequam Eutychem pervicacia, contestatoriorum publicatio, litteræ ad Leonem missæ, potestatis metus, concilii candi rumor vel indictio, et alia ejusmodi negotia Flaviano imposuissent primariam sedem suam jam communi facta instruendi.

2. Colligo (e) Eutychem, si appellavit Leonem, e duobus his unum persuasum habuisse suam appellationem locum non esse habiturum quod quidem eodem tempore quo scribebat ad Leonem scripsit et ad Dioscorum, synodumque *1117* in Oriente; vel ad eum sensus redire esse et accipiendam, qui Constantini monachi exprimitur, ut scilicet alios metropolitanos chas comprehenderet, nedum excluderet.

3. Quod (f) imperator ipse, cum synodum

## ANNOTATIONES.

nodo Ephesi Leonis consensum ab imperatore situm probavimus annot. 8 (*tom. præced.* n. b) in *epist.* 30.

(d) Flavianum suæ synodi gesta in Eutychem ad Leonem misisse patet ex *epist.* 2 statim ab eo scriptam in admonitione ostendit Quesnellum impugnantes, qui hanc non solum sed alteram Flaviani epistolam fuisse cohiberi. Hac falsa hypothese opinio innititur, quod concilii Constantiopolitanæ Romam non ad sedem excitatos ab Eutychem tumultus trahebantur.

(e) Ne hæc de Eutychem appellatione fuerit, vide observ. n. 3, 4, 5 et 9.

(f) Cum Eutychem omnia moliente sibi pro-

Jussit, vel ad appellationem Leoni ab Eutyche am animum advertit, quam ignotam habere non sset; vel de ea prorsus non cogitavit: si pri-; eodem igitur modo eam intellexit quo ab ipso intellectam esse docuimus, ut ceteros res metropolitae sedesque admitteret; si possum, non igitur putavit appellationi Eutyche endum; vel saltem ad supremum statim Ec-tribunal causam ejusdem esse deferendam mavit, ne in longum res protraheretur.

animadverto, cum Augustus congreganda synsionis nullatenus cogitasse, sed postmodum invisuis (a) Leonem litteris, ut synodo presen- suam exhiberet. De qua re nulla mota est a apud imperatorem querela.

iqua, quæ forensis ille theologus hoc de ar- ato dissernit, aliis exotienda dimittimus, am non tam aliena refutare ex professo est us, quam Leonis nostri scriptis, si quando B lucem afferre.

Quoniam tamen ex mentione libelli ab Euty- lati magnum argumentum trahunt, aliqua ad- , ex quibus illustrentur sancti Leonis epistolæ, ractamus, totaque causa Eutychiana. Nimirum uplex mihi distinguendum videtur libellorum , quos Eutyches a suo episcopo damnatus vel i, vel obtulisse se mentiis est. Primus *appel- s libellus* fuit de quo diximus. Secundus *con- rius*, de quo sanctus Leo epistola 20 (*nunc* 23) vianum cap. 1. Scilicet post appellationem in- itam litteræ dandæ sunt ab eo aquo appellatum eum qui de appellatione cogniturus est, quas i dimissorias sive apostolos appellant... si au- non accipiat, *CONTESTATUR*. Ita habetur Dig. , tit. 6 de Libellis dimissoriis. Cum igitur a allatum esse persuadere vellet Eutyches, ap- nis libellum porrectum a se nec susceptum usest publicæ affixis Constantinopoli per com-

## BALLERINIORUM

et, ejusque patronis agentibus imperator ad idam synodum adductus fuerit, quis ex hoc a jure colligat quæ hic Quesnellus obtrudit? ide supra, annot. 13 (*Col.* 655, n. c).

## ANNOTATIONES.

A pita libellis, et, ut scilicet Liberatus, *posuit edicta apud Constantinopolim, et injuriam se fuisse pas- sum, populum CONTESTATUS EST* (*Parte II Ephes. syn. act. 3*).

Tertius libellum fuit querimonie: *Ad sedem enim 1118 apostolicam per libellum doloris sui querimo- niam misit*, inquit Leo noster epist. 21 (*nunc* 24) ad Theodosium Augustum. Libellus porro querelæ seu querimonie recte ac proprie oblati dicitur a presbytero adversus episcopum seu patrem suum: *De paternis enim injuriis conquerentem filium, aiunt jurisconsulti, audiri iustum est et usitatum; cum ipsum accusantem vix quisquam fuerat*. Sic igitur veteres temperarunt istud, ut neque molliorem appellationem, quam pro iudicii gravitate, neque acerbiorum, quam parentum pietas ipsa postulat, accommodarent.

Quartum libellum, supplicem videlicet, obtulit Eutyches, adversus Flaviani sententiam; immo plures, quos videre est act. 1 Chalcedonensis con- cillii.

Quatuor hujusmodi libelli in primis distinguendi sunt, ne cujusque vis et energia alteri tribuatur, unde et totum hoc negotium consequenter obscu- retur. Fuit igitur, 1<sup>o</sup> libellus (*b*) *appellatorius* ad concilium; 2<sup>o</sup> *contestatorius* ad CP. populum; 3<sup>o</sup> *querimonialis* seu querelæ ad sanctum Leonem; 4<sup>o</sup> li- bellus *supplex* ad imperatorem. Primus commentitius erat, nec revera datus: alii tres vere oblati. Quorum omnium libellorum mentionem facit S. Flavianus in epistola 1 ad S. Leonem.

## EPISTOLA EUTYCHIS HÆRETICI.

*Ubi scribens ad papam urbis Romæ LEONEM negat in CHRISTO duas naturas, id est divinitatis et humani- tatis.*

De mea in Dominum et Deum omnium Christum spe confidens, etc. (c).

(b) Lege observ. num. 3.

(c) Integram hanc epistolam cum fragmentis ei- dem subjectis in Cassinensi codice, ex quo edita fuit, dedimus inter Leonimas tom. I, epist. 24.

## 1119 APPENDIX AD DISSERTATIONEM VII.

APPELLATORIO EUTYCHIS LIBELLO, QUEM EX CASSINENSI CODICE EDIDIT CHRISTIANUS LUPUS :

*An revera sit appellationis libellus.*

m quanta fiducia Christianus Lupus asseve- C vanti similis clamet (a) scriptum illud quod inensi codice ms. in suam de appellationibus ationem transcripsit, ipsissimum esse appel- s libellum, quem ad Leonem I papam ab Eu- hæretico missum aiunt, et quo retractatorium stolica iudicium postulabat.

rimum quidem placet Lupo libelli nomine m istud donare, repugnante ipsa scripti epi- , et, quod palmare est, ipso scriptore invito ctante; ipse enim Eutyches diserte distinguit bellos et epistolam hanc suam. *Subjunxit, in- s litteris meis utrumque libellum, et eum qui ab ore meo oblatiis est synodo, et qui a me gestus est, non tamen susceptus*. En ut unumquodque m propriis nominibus appellat; suum et Eu- bellum libellum dicens, litteras proprias non am litterarum appellatione designans.